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Statsministeriet er ikke bekendt med, at den 
grønlandske revisionsordning ikke skulle have 
fungeret tilfredsstillende. Til orientering ved- 
lægges en kopi af revisionspåtegning til lands- 
kassens regnskab for 1991. (Ikke optrykt her). 

Der ligger i hjemmestyreordningen, at der 
ikke fra dansk side gennemføres nogen kontrol 
med anvendelsen af bloktilskuddet ud over 
den kontrol, der foretages af bloktilskuddets 
korrekte udbetaling i overensstemmelse med 
den givne bevilling, og den kontrol med de me- 
get summariske betingelser i vedkommende 
bemyndigelseslove, som ligger hos vedkom- 
mende fagministerier og Rigsombudet i Grøn- 
land. 

Det er Statsministeriets generelle opfattelse, 
at kravene til revision og kontrol i Grønland er 
på niveau med de krav, der stilles til offentlig 
revision i Danmark. 

Spm. nr. S 172 

Til statsministeren (20/11 92) af: 

Svend Aage Jensen (CD): 
»Vil statsministeren oplyse, hvad regeringen 

agter at foretage på baggrund af rapporten 
»Erhvervsudviklingsprogram for Bornholm«, 
udgivet af en gruppe af politikere og organisa- 
tioner på Bornholm (»Det udvidede Kontakt- 
udvalg«) for at forbedre Bornholms erhvervs- 
mæssige og økonomiske situation?« 

Begrundelse 

På baggrund af Bornholms tiltagende øko- 
nomiske vanskeligheder er det af afgørende 
betydning, at der hurtigst muligt iværksættes 
en indsats for afhjælpning af Bornholms pro- 
blemer. 

Svar (30/11 92): 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
På baggrund af den bornholmske fiskerisek- 

tors alvorlige situation nedsatte regeringen i 
begyndelsen af oktober 1992 en arbejdsgrup- 
pe, som skulle 
- gennemgå og vurdere de muligheder, der er 
for at yde støtte til det bornholmske samfund 
fra danske kilder og fra EF i lyset af den er- 
hvervs- og beskæftigelsesmæssige situation, 
der kan opstå i 1993 på Borftholm som følge af 
fiskerimulighederne i Østersøen, 

- vurdere aktiveringsforligets virkninger på 
Bornholm, 
- stille forslag om en koordineret anvendelse af 
givne støttemuligheder opdelt på indsatsområ- 
der. 

Den endelige rapport af 25. november 1992 
indeholder en række forslag til nye initiativer, 
der vil kunne give et mærkbart bidrag til ud- 
viklingen af det bornholmske erhvervsliv og 
øens lokaløkonomi. Et eksemplar af rapporten 
vedlægges. (Ikke optrykt her). 

Endelig vil jeg nævne, at finanslovforliget 
indeholder flere forbedringer til gavn for Born- 
holm, bl.a. støtte til oplægning af fiskerfartøjer 
samt støtte til en helårsfærgeforbindelse til 
kontinentet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 124: 
Forslag til lov om ændring af  merværdiafgifts- 

loven (momsloven). (Vurderingsydelser samt vis- 
se forenklinger). 

Af skatteministeren (Peter Brixtofte). 
(Fremsat 2/12 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Anne-Marie Meldgaard (S): 
Lovforslaget indeholder to elementer, for 

det første en tilpasning af momsloven i forbin- 
delse med EF's indre marked, altså en rent tek- 
nisk justering, for det andet et forslag om at 
indføre moms af visse vurderingsydelser i bl.a. 
forsikringsselskaber. Der er også her tale om 
en tilpasning til EF's momsregel om generel 
momspligt på tjenesteydelser. 

Socialdemokratiet er positivt over for forsla- 
get, men vil selvfølgelig under udvalgsarbejdet 
se på, om loven kan medføre spekulation på de 
områder, der fortsat er undtaget fra momsplig- 
ten. 

Pernille Sams (KF): 
Jeg skal blot meget kort give Det Konserva- 

tive Folkepartis tilslutning til dette lovforslag. 
Det er jo bestemmelser, som vi har tilsluttet os 
i EF-regi, og derfor bakker vi naturligvis også 
gennemførelsen af den danske følgelovgivning 
op. 


